12. Albrecht, duc de Prusse	25-I	Saint-Vallier	Breton	O : PGSA-HGA-741-no.26
François par la grace de Dieu Roy de France. Illustre et puissant prince, nostre trescher et tresamé cousin, nous avons puisnagueres receu la lettre que nous avez escripte, ensemble le present de faulcons et gerfault que nous avez envoyé, lequel present nous avons trouvé tresbeau et singulier et vous en remercions de tresbon cueur et semblablement de l'amour et affection que nous congnoissons de plus en plus que nous portez. Vous advisant que s'il y a chose en cestuy nostre royaume dont vous ayez envye, qu'en nous en advertissant nous vous en complairons tresvoulentiers. Et à tant, illustre et puissant prince nostre trescher et tresamé cousin, nous prions le Createur qu'il vous ayt en sa tressaincte et digne garde. Escrip à Saint Vallier le xxv <sup>me</sup> jour de janvier mil cinq cens trente sept.				
13. Philippe, Landgrave de Hesse et Johann Friedrich II, prince Electeur de Saxe	[28]-I «1537»	Tarare	Breton	C : SA Marburg-PA3-1832-fo.72

Franciscus Dei omnipotentis benignitate Francorum Rex, Illustribus opulentisque principibus charissimis dilectisque cognatis suis Duci Saxoninae magno Imperii Marescallo et Philippo Lantgravio Hassiae, salutem, amorem ac dilectionem plurimam.

Nuper literas uestras quas ad nos pridiae Nouembris proximi debeatis, quibus cum caetera, tum ratione eam inpenius accepimus, quae petiss: summum uestrum desiderium ac singularem quandam uoluntatem pre se ferat erga publicam religionis Christianae pacem, hoc uero est, synceram ueramque inter Caesarem et nos usos amicitiam, praesertim ob eas causas, quae iisdem literas uestris copiose admodum et enumericate et expresse sunt.

Praeterea, animum nostrum reputauimus quam honeste illis ipsis nobis hoc maximum offertis, ut toti ad eam uoluntatem, curamque conciliando pacis, ac dirigendae iucum bene uelle indicamini. Id quod ipsum etiam atque etiam certissimam habet significationem singularis illius amoris atque animi, quorum meipsum, tum Christianae etiam reipsus : uniuersam felicitatem et quidem prosequimini. Qua de re uobis quam maximas possumus gratias agimus rogamusque ut id, quemadmodum de uobis non possumus non sperare / ita nunquam ab hac optima constantissimaque sententia detereamini.

Hoc si ut confido facitis, rem mihi gratissimam facietis. Tametsi ea a nobis ratio viribatur ut non dubitarem quin postea quam dedissetis literas ad nos accepissetis de tota tractatione pacis nihil praeter longiores indutias experiri produisse, cum ad eam tamen constituendam, cum iis quos sibi Caesar illius consilium auctores delegerat, nostra ex parte uicissim ad ipsum mitissemus Charissimos ac dilectissimos cognatos nostros Cardinalem a Lotharingia et ut uocamus magnum magistrum nostrum. Neque ulla potuit ratione o...ire quicquid illi a nobis missi, uel proponere uel tentare potuerunt, ut Imperatoris legati, ad ullas equitatis condiciones, aut ad ullum (quod dicitur) rationis p...tum descenderent, quo recte illa de parte quicquid aut sperari posset aut deberet. Etiam si in hac parte tale nostrum officium tantum quae extitit, ut nec ullum in nomine Christiane monarcha, nec ullus reipublicae princeps, aut dissimulare aut non facile iudicare posse quominus ea pax conuenerit, neque tum stesisse per nos, neque nunc etiam stare ueni ea ipsi ultro obtulerimus, quae pacem maxime, ac nominis / \*\*\*\*